
Contacto

Teléfono 952873240
Correo Electrónico contratacion@ronda.es

Dirección Postal

Plaza Duquesa de Parcent, 3
(29400) Ronda España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5327/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-08-2024 a
las 11:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ronda
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://ronda.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Js%2BxK9eXJAsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de suministro y servicios, para por un lado, la adquisición de
contenedores marrones para residuos orgánicos de diferentes dimensiones; y por otro lado, para la
realización de una campaña de concienciación y sensibilización al efecto

Contrato mixto de suministro y servicios, para por un lado, la adquisición de contenedores marrones paraDescripción 
residuos orgánicos de diferentes dimensiones; y por otro lado, para la realización de una campaña de concienciación y
sensibilización al efecto
Valor estimado del contrato 183.852,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 222.461,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 183.852,5 EUR.

Clasificación CPV
44613700 - Contenedores de basura.
34928480 - Contenedores y cubos de residuos y basura.
44613800 - Contenedores para residuos.
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Observaciones: -Suministro de los tres lotes, será de 90 días, a partir del día siguiente a la formalización del presente
contrato. - En cuanto a los servicios objeto del Lote 4 del contrato, se realizarán en un plazo máximo de 30 días,
debiendo los licitadores incorporar a su oferta, un cronograma de trabajo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

http://ronda.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Js%2BxK9eXJAsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mayor plazo de garantía lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Mejor oferta económica lote 1

Adjudicación de los Lotes 1, 2 y 3 del contrato. Declaración de desierto del Lote 4 del contrato.

[1]

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación MRR$geuqwhyi7ruj9IwQ

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [2]

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: 60 unidades de contenedores de 3200 L de orgánica de carga lateral con
pedal de polietileno de alta densidad.

Ver descripción en PliegosDescripción 
Valor estimado del contrato 63.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 76.230 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=07fb381b-d4b7-4875-aa15-f4bba32575b1


Precio de la oferta más baja 52.500 EUR. [3] [8]
Precio de la oferta más alta 57.939 EUR. [3]

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1 [3]

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Adjudicado [3]

Adjudicatario

Contenur S.L. [3] [4]
NIF B82806738 [3] [4]
El adjudicatario es una PYME : No [3] [5]

Dirección Física

Torneros, 3 PI Los Ángeles [3] [4]
(28906) Getafe España [3] [4]

Contacto

Teléfono +34 609445784 [3] [4]
Correo Electrónico andres.lagares@contenur.es [3] [4]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.500 EUR. [3] [6]
Importe total ofertado (con impuestos) 63.525 EUR. [3] [6]

Motivación

Motivación Adjudicación del Lote a la mejor oferta calidad-precio. [3]
Fecha del Acuerdo 22/08/2024 [3]
Plazo de Formalización Del 20/08/2024 al 09/09/2024 [3] [7]

Observaciones: Formalización del Contrato [3] [7]

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: 105 unidades de contenedores de 2200 L de orgánica de carga lateral con
boca selectiva para orgánica o sistema de cierre con llave o sobretapa.

Ver descripción en PliegosDescripción 
Valor estimado del contrato 93.712,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 113.392,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 93.712,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 86.520 EUR. [9]
Precio de la oferta más alta 89.250 EUR. [9]

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1 [9]

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mayor plazo de garantía lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Mejor oferta económica lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Adjudicado [9]

Adjudicatario

Contenur S.L. [9]
NIF B82806738 [9]
El adjudicatario es una PYME : No [9]

Dirección Física

Torneros, 3 PI Los Ángeles [9]
(28906) Getafe España [9]

Contacto

Teléfono +34 609445784 [9]
Correo Electrónico andres.lagares@contenur.es [9]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 86.520 EUR. [9]
Importe total ofertado (con impuestos) 104.689,2 EUR. [9]

Motivación

Motivación Adjudicación del Lote a la mejor oferta calidad-precio. [9]
Fecha del Acuerdo 22/08/2024 [9]
Plazo de Formalización Del 20/08/2024 al 09/09/2024 [9]

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mayor plazo de garantía lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Mejor oferta económica lote 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Objeto del Contrato: Lote 3: 210 unidades de contenedores de 120L de carga trasera con ruedas para
grandes generadores.

Ver descripción en PliegosDescripción 
Valor estimado del contrato 17.640 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.344,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.640 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado [10]

Adjudicatario

Sulo Ibérica, S.A. [10]
NIF A46480547 [10]
El adjudicatario es una PYME : Sí [10]

Dirección Física

Avenida Santa Catalina, 3 [10]
(28053) Madrid España [10]

Contacto

Teléfono +34 0917082970 [10]
Correo Electrónico licitaciones@sulo.com [10]

Importes de Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejor oferta económica lote 4
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de entrega establecido en el
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Precio de la oferta más baja 7.140 EUR. [10]
Precio de la oferta más alta 8.562 EUR. [10]

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1 [10]

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.140 EUR. [10]
Importe total ofertado (con impuestos) 8.639,4 EUR. [10]

Motivación

Motivación Adjudicación del Lote a la mejor oferta calidad-precio. [10]
Fecha del Acuerdo 22/08/2024 [10]
Plazo de Formalización Del 20/08/2024 al 09/09/2024 [10]

Observaciones: Formalización del Contrato [10]

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4: Campaña de Concienciación y Sensibilización.

Ver descripción en PliegosDescripción 
Valor estimado del contrato 9.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.495 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España



LugarApertura criterios basados en juicios de

Dirección Postal

Plaza Duquesa de Parcent nº 3
(29400) Ronda España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Memoria descriptiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Desierto

Motivación

Motivación Se declara desierto el Lote 4 por no haberse presentado ofertas al mismo.
Fecha del Acuerdo 22/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Ronda

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Lugar

Ronda

Dirección Postal

Pza. Duquesa de Parcent,3
(29400) Ronda España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/07/2024 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Ronda

Dirección Postal

Pza. Duquesa de Parcent,3
(29400) Ronda España

valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/07/2024 a las 11:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Mc%2BSl1r4HhrXO jazN1Dw9Q%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Mc%2BSl1r4HhrXOjazN1Dw9Q%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' Se declara desierto el Lote 4 del contrato, por no haberse presentado ofertas al mismo. ' ahora se dice '
Adjudicación de los Lotes 1, 2 y 3 del contrato. Declaración de desierto del Lote 4 del contrato. '
[2]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3f7d5960-33b4-48a2-88d4-ab297c8eb259
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=07fb381b-d4b7-4875-aa15-f4bba32575b1
[3]Se añade información en

Resultado de Adjudicación
Resultado Adjudicado
Motivación Adjudicación del Lote a la mejor oferta calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 22/08/2024
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 3
Precio de la oferta más baja 52.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 57.939 EUR.
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
España

Adjudicatario
Contenur S.L.
NIF B82806738
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física
Torneros, 3 PI Los Ángeles
(28906) Getafe España

Contacto
Teléfono +34 609445784
Correo Electrónico andres.lagares@contenur.es

Nº Lote: 1
Motivación Adjudicación del Lote a la mejor oferta calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 22/08/2024
Plazo de Formalización Del 20/08/2024 al 09/09/2024

Observaciones: Formalización del Contrato
Plazo de Formalización Del 20/08/2024 al 09/09/2024

Observaciones: Formalización del Contrato
[4]Se añade información en

Adjudicatario
Identificador

B82806738NIF

Denominacion de la Entidad
Nombre Contenur S.L.

Dirección Física
Torneros, 3 PI Los Ángeles
(28906) Getafe España

Agente
Contacto
Teléfono +34 609445784
Correo Electrónico andres.lagares@contenur.es

[5]
[6]Se añade información en

Total Oferta
Importe total ofertado (sin impuestos) 52.500 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=998f8787-a0db-4690-9efb-0983dd579f81
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3f7d5960-33b4-48a2-88d4-ab297c8eb259
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3f7d5960-33b4-48a2-88d4-ab297c8eb259
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=07fb381b-d4b7-4875-aa15-f4bba32575b1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=07fb381b-d4b7-4875-aa15-f4bba32575b1


Importe total ofertado (con impuestos) 63.525 EUR.
[7]Se añade información en

Plazo de Formalización
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/08/2024
Fecha de Finalización 09/09/2024
Formalización del Contrato

[8]Se añade información en
Precio de la oferta más baja 52.500 EUR.

[9]Se añade información en

Resultado de Adjudicación
Resultado Adjudicado
Motivación Adjudicación del Lote a la mejor oferta calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 22/08/2024
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 3
Precio de la oferta más baja 86.520 EUR.
Precio de la oferta más alta 89.250 EUR.
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
España

Adjudicatario
Contenur S.L.
NIF B82806738
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física
Torneros, 3 PI Los Ángeles
(28906) Getafe España

Contacto
Teléfono +34 609445784
Correo Electrónico andres.lagares@contenur.es

Nº Lote: 2
Motivación Adjudicación del Lote a la mejor oferta calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 22/08/2024
Plazo de Formalización Del 20/08/2024 al 09/09/2024

Plazo de Formalización Del 20/08/2024 al 09/09/2024
[10]Se añade información en

Resultado de Adjudicación
Resultado Adjudicado
Motivación Adjudicación del Lote a la mejor oferta calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 22/08/2024
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 2
Precio de la oferta más baja 7.140 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.562 EUR.
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
El adjudicatario es una PYME
España

Adjudicatario
Sulo Ibérica, S.A.
NIF A46480547
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física
Avenida Santa Catalina, 3
(28053) Madrid España

Contacto
Teléfono +34 0917082970
Correo Electrónico licitaciones@sulo.com



Nº Lote: 3
Motivación Adjudicación del Lote a la mejor oferta calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 22/08/2024
Plazo de Formalización Del 20/08/2024 al 09/09/2024

Observaciones: Formalización del Contrato
Plazo de Formalización Del 20/08/2024 al 09/09/2024

Observaciones: Formalización del Contrato
[11]Eliminado donde se decía

No se recibieron ofertas, solicitudes de participación ni proyectos

ID 0000014033845 |  2024-000907977 | Fri, 23 Aug 2024 11:29:58:060 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124147111625584397228629119532801312736 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


